
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 184 fecha: viernes, 26 de Septiembre de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 184, fecha: viernes, 26 de Septiembre de 2025

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA TORRE

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDO/AS Y EXCLUIDO/AS DE UNA PLAZA
DE ARQUITECTO/A SUPERIOR

Por resolución de Alcaldía 2025-0757 de fecha 23 de septiembre de 2025 se ha
decretado la publicación del listado provisional de Admitidos/as-Excluidos/as de una
plaza de funcionario de Arquitecto/a Superior, a cubrir por el sistema de concurso-
oposición, en turno libre.

TEXTO

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía núm. 2025-0594 de fecha 25 de
julio las bases que rigen la convocatoria y el proceso de selección de una plaza de
Arquitecto/a Superior.

Visto el Anuncio publicado en BOP nº 146, de 31 de julio de 2025, así como el
anuncio publicado en BOE nº. 191 de fecha 9 de agosto de 2025 por el que se inicia
el  plazo de veinte días hábiles desde el  día siguiente a la publicación para la
presentación  de  solicitudes  para  formar  parte  del  proceso  de  una  plaza  de
Arquitecto/a Superior, a cubrir por el sistema de concurso-oposición, en turno libre.

Examinadas las bases de la convocatoria en relación con la selección de personal
referenciada y de conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el listado provisional de Admitido/as-Excluido/as de una plaza de
funcionario de Arquitecto/a Superior, a cubrir por el sistema de concurso-oposición,
en turno libre, de conformidad con Anexo I.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 184 fecha: viernes, 26 de Septiembre de 2025 2

SEGUNDO.  Publicar  el  contenido  de  esta  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la
Provincia  y  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento

https://villanuevadelatorre.sedelectronica.es

TERCERO.- De conformidad con la Base quinta, se concede un plazo de 10 días
hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de las listas en el
BOP y en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento, para la subsanación de los
defectos u omisiones que hubieran motivado su exclusión o su no inclusión expresa
o para plantear reclamaciones contra las listas. En este caso todos los candidatos
presentados están Admitidos en el proceso por cumplir con los requisitos de la
convocatoria.

(…)

En Villanueva de la Torre, a 24 de septiembre de 2025. Fdo. La Alcaldesa, M.ª
Sonsoles Rico Ordoñez



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 184 fecha: viernes, 26 de Septiembre de 2025 3

Anexo I

Listado Provisional Admitido-Excluidos de las pruebas selectivas de una plaza de
funcionario de Arquitecto/a Superior, a cubrir por el sistema de concurso-oposición,
en turno libre.

ASPIRANTES ADMISIÓN

NOMBRE APELLIDOS DNI REG. ENTRADA PROVISIONAL

GLORIA LOPEZ LOPEZ 06286**** 2025-E-RE-1198 SI

MIGUEL ANGEL CRISTOBAL ARUJO 33532**** 2025-E-RE-1202 SI

AGUSTÍN CALVO SÁNCHEZ 46881**** 2025-E-RE-1222 SI

JAVIER RAMOS SOMOLINOS 03146**** 2025-E-RE-1239 SI

ALFONSO CRIADO ORTIZ DE LA TORRE 03107**** 2025-E-RE-1258 SI

JOSE LUIS VERDE RUBIO 03084**** 2025-E-RE-1275 SI

ANA LORIGUILLO SOLIS 03122**** 2025-E-RE-1301 SI

ELENA GONZALEZ MARTINEZ 09041**** 2025-E-RE-1335 SI

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: d1473f1188e761cb0152f2039f366405ebf504a7


